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Pani 
Elżbieta Witek 
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowna Pani Marszałek,

w nawiązaniu do interpelacji nr 21549 grupy Posłów na Sejm, w sprawie szczepienia 

osób przewlekle chorych, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych informacji. 

Mając na uwadze docierające do Ministerstwa Zdrowia sygnały o konieczności  

wprowadzenia zmian w kolejności szczepień, w odniesieniu do osób obarczonych 

chorobami przewlekłymi zwiększającymi ryzyko ciężkiego przebiegu COVID-19, osoby 

 dializowane z powodu przewlekłej niewydolności nerek,

 z chorobą nowotworową, u których po dniu 31 grudnia 2019 r. prowadzono 

leczenie chemioterapią lub radioterapią,

 poddawane przewlekłej wentylacji mechanicznej, 

 po przeszczepach komórek, tkanek i narządów, u których prowadzono leczenie 

immunosupresyjne, 

 u których zdiagnozowano chorobę nowotworową i zakwalifikowano do leczenia 

chemioterapią lub radioterapią, a nie rozpoczęto leczenia, 

 oczekujące na przeszczepienie w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 36 ustawy z dnia 

1 lipca 2005 r. o pobieraniu, przechowywaniu i przeszczepianiu komórek, tkanek 

i narządów (Dz.U. z 2020 r. poz. 2134),
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włączono do szczepień na etapie I Narodowego Programu Szczepień. Grupy 

priorytetowe do szczepienia ustalone zostały w oparciu o rekomendacje Rady 

Medycznej działającej przy Prezesie Rady Ministrów

Pozostałe osoby, w tym także obarczone innymi niż ww. chorobami przewlekłymi, 

szczepione są ramach szczepień populacyjnych. Zwiększenie dostaw do Polski 

szczepionek ochronnych przeciwko COVID-19 wpłynęło na przyśpieszenie programu 

szczepień. Aktualnie w wyniku nowelizacji Narodowego Programu Szczepień przeciw 

COVID-19 zrezygnowano z podziału na etapy, zastępując je szczepieniami 

populacyjnymi. Ministerstwo Zdrowia rekomenduje aby osoby, które z różnych przyczyn 

jeszcze nie umówiły się na szczepienie, dokonały rejestracji i przyjęły szczepionkę. 

Aktualnie każda osoba, która ukończyła 12. rok życia, może zarezerwować termin na 

szczepienie i w krótkim czasie przyjąć pierwszą dawkę szczepionki. Zapisów można 

dokonywać przez platformę internetową e-Rejestracja, infolinię 989, wysyłając SMS-a o 

treści „Szczepimy Się” na numer 880 333 333 lub dzwoniąc bezpośrednio do punktu 

szczepień.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Anna Goławska

Podsekretarz Stanu
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